
                          

新型コロナウイルスのクラスターに関するご報告と再開予定のお知らせ 

           

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

この度は長きにわたり皆様に多大なるご心配ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。 

 

現在の園内の感染状況をご報告させていただきます。 

７月２１日～８月２日の罹患者  

ご利用者様 ＰＣＲ・抗原検査陽性 ３６名（うち死亡１名 入院２名） 

          職員 ＰＣＲ・抗原検査陽性  ２３名（うち８名は現場復帰しております。） 

現在、甲府市保健所のご指導のもと対応を実施しております。皆様容体が安定してきております

が、体調のすぐれない利用者様も数名おられます。その中８月１日に抗原検査にてご利用者様１名

の陽性が確認されました。そのため特養のレッドゾーンの解除が延期となってしまいました。保健

所との相談の上、ショートステイの受入れ再開の条件が特養のレッドゾーンの解除となりますので、

再開についてはいまだ未定となっております。今しばらくご迷惑をお掛けいたしますが何卒ご理解

いただけますようお願い致します。 

 

デイサービスに関しましては、デイサービス職員が特養のレッドゾーンにて、食事の介助等の支

援を７月３１日まで行っておりました。定期的な抗原検査を実施して対応しておりましたが、７月

２９日に職員１名の陽性が確認されました。その後はデイサービス職員に体調不良者は出ておりま

せん。 

保健所とも相談の上、デイサービス再開に向けて特養との動線を遮断し、経過観察も含め８月４・

５日にデイサービス全職員に抗原検査を実施。全員の陰性が確認できましたら８月５日にデイサ

ービスを再開させていただきたいと思います。 

 

ご利用者様をはじめご家族様や関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、

今後も保健所のご指導のもと、適切な対策を講じ感染拡大防止に努めてまいります。皆さまのご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


